
 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu je zahájeno ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon), tedy mimo režim citovaného 
zákona. Postup při zadávání veřejné zakázky se řídí zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona a interní 
směrnicí Směrnice o zadávání veřejných zakázek. 
 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

Recepční služba s kontrolou všech objektů v areálu SVÚ Praha 

Identifikační a kontaktní údaje zadavatele: 

Název: Státní veterinární ústav Praha 

IČO, DIČ: 00019305, CZ00019305 

Adresa sídla: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 

Osoba oprávněná za zadavatele 
jednat:  

MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D., ředitel SVÚ Praha 

Právní forma: 
Státní příspěvková organizace – 331  
zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html  

Kontaktní osoba zadavatele: Jana Šafránková 

Telefon: 251 031 205 

E-mail: zakazky@svupraha.cz 

 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html


 

2 

 
1. Úvodní informace 
 

Název veřejné zakázky: 
Recepční služba s kontrolou všech objektů v areálu 
SVÚ Praha 

Kód z číselníku NIPEZ: 
Recepční služby 
79992000-4  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Výběr postupu zadání zakázky: otevřená výzva 

Předpokládaná hodnota zakázky: 1.650.000,- Kč bez DPH 

2. Preambule 

2.1 Zadávací podmínky vymezují předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky. 

2.2 Zadávací podmínky jsou pro dodavatele závazné. 

2.3 Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel.  

2.4 Je-li v zadávacích podmínkách, technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu 
výměr uveden odkaz na určité dodavatele, výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, tak se obdobně dle ustanovení § 89 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, považuje takovýto odkaz za 
upřesnění technických podmínek, které by bez jeho použití nebyly dostatečně přesné a 
srozumitelné. Zadavatel u každého takového odkazu výslovně uvádí a připouští možnost 
nabídnout jiné rovnocenné řešení.  

2.5 Zadavatel výslovně upozorňuje, že na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu nelze uplatnit 
postupy uvedené v zákoně č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, neboť na ni v souladu 
s ustanovením § 31 zákona uplatňuje obecnou výjimku z působnosti zákona. Pokud jsou proto 
v těchto zadávacích podmínkách a ostatních dokumentech zadavatele použity pojmy shodné 
s pojmy zákona, nelze z takové skutečnosti jakkoliv vyvozovat, že je pro takový pojem zákon 
uplatňován. 

2.6 Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. 

2.7 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit nebo doplnit podmínky výzvy formou vysvětlení zadávacích 
podmínek, vyžádat si doplňující informace k nabízenému plnění, neuzavřít smlouvu s žádným 
dodavatelem, vyloučit účastníka, který nesplnil podmínky stanovené zadavatelem nebo zjistí-li 
zadavatel kdykoliv v průběhu výběrového řízení, že dodavatel uvedl v předložené nabídce 
nepravdivé údaje, zrušit zadání zakázky, a to i bez udání důvodu, nevracet podané nabídky. 



 

3 

2.8 Veškeré úkony ve výběrovém řízení, včetně podání nabídky a předložení dokladů o kvalifikaci, 
které jsou součástí nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, na https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html. Zadavatel poskytuje přímý a 
neomezený přístup ke stažení kompletní zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 

2.9 Zadavatel zvážil v souladu s § 6, odst. 4 zákona možnosti sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací v této veřejné zakázce a identifikoval níže 
uvedený relevantní aspekt, který zohlednil v zadávacích podmínkách: 
Identifikovaný aspekt odpovědného veřejného zadávání či inovací, který je možno zohlednit ve 
veřejné zakázce: 

 

Identifikované aspekty odpovědného 
veřejného zadávání či inovací, které je 
možno zohlednit ve veřejné zakázce: 

Přijatá opatření 

Mohou veřejnou zakázku nebo její část 
plnit malé a střední podniky (případně se 
na plnění podílet jako poddodavatelé)? 
Je vhodné přijmout opatření, aby se zlepšil 
jejich přístup k účasti ve veřejné zakázce? 

Veřejná zakázka je zadávána jako zakázka 
malého rozsahu jako otevřená výzva tzn. 
zadávací podmínky jsou bezplatně neomezeným 
způsobem zveřejněny na profilu zadavatele. 
Zadavatel při přípravě této veřejné zakázky 
nastavil přiměřené podmínky v rámci kvalifikace. 
Nabídku do této veřejné zakázky mohou podat 
všichni dodavatelé, kteří splní kvalifikační kritéria 
a jsou schopni zajistit uvedené služby pro 
zadavatele. 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění recepčních služeb včetně příjmu, evidence, uskladnění 
a distribuce biologického materiálu spolu s kontrolou všech objektů SVÚ Praha, dle rámcového popisu 
činnosti recepční služby (příloha č. 1 Smlouvy o zajištění recepční služby).  

Předmět plnění je blíže vymezen v technické specifikaci, která je přílohou č. 4 této výzvy, a ve smlouvě, 
která je přílohou č. 1 této výzvy. 

4. Technické podmínky 

Technická specifikace je uvedena v příloze č. 4 této výzvy. Technická specifikace je souhrnem 
požadavků zadavatele na provádění recepčních služeb včetně uvedení požadavků, které musí vybraný 
dodavatel splňovat a které jsou jako požadavek uvedeny ve smlouvě.  

5. Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva o zajištění recepčních služeb bude uzavřena na období 1 roku, a to nejlépe v období od 
1. 2. 2026 od 9 hod do 1. 2. 2027 do 9 hod, případně v pozdějším termínu, dle dokončení výběrového 
řízení. 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html


 

4 

 

6. Místo plnění a prohlídka místa plnění 

Místo plnění:    Státní veterinární ústav Praha 
Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 Lysolaje 

Prohlídka místa plnění: Zadavatel doporučuje prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění 
bude probíhat ve dnech 20. – 21. 1. 2026 v době mezi 10 - 12 hod. 
Prohlídka musí být předem ohlášena na tel. č. 251 031 262. 

7. Způsob hodnocení nabídek 

Jediným hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky bude nejnižší celková nabídková cena 
bez DPH za celý předmět plnění, tj. za provádění služby o celkovém rozsahu 8.760 hodin. 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny, jako nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

V případě, že v rámci hodnocení veřejné zakázky bude předloženo více nabídek se shodnou 
nabídkovou cenou, která bude zároveň cenou nejnižší, provede zadavatel, za účasti komise pro 
výběrová řízení, výběr nabídky losem. 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za provádění služby, a to doplněním hodinové sazby za 
provádění služeb do přílohy č. 5 Kalkulačního modelu. Hodinová sazba již musí být včetně všech 
oprávněných nákladů s plněním veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v CZK bez DPH, přičemž DPH bude stanoveno a odvedeno dle platných 
právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré oprávněné náklady 
účastníka spojené s plněním předmětu veřejné zakázky.  

9. Obchodní podmínky 

Veškeré obchodní podmínky jsou uvedeny ve smlouvě, v příloze č. 1 této výzvy. Na obchodních 
podmínkách zadavatel trvá.  

Účastník podáním nabídky souhlasí se zněním smlouvy v plném rozsahu. Chybějící údaje ve smlouvě 
(zejména nabídková cena a identifikační údaje) budou doplněny dle nabídky vybraného dodavatele 
z údajů uvedených na krycím listu. 

Účastník nebude smlouvu předkládat do nabídky a zadavatel v průběhu výběrového řízení nebude 
poskytovat smlouvu v editovatelné podobě. Jakékoli obchodní podmínky uvedené účastníkem 
v nabídce nebudou považovány za relevantní a zadavatel k nim nebude nijak přihlížet. 

 

 



 

5 

10. Stanovení požadavků na kvalifikaci 

10.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
10.1.1 Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením čestného prohlášení (možno použít vzor – viz příloha č. 3 této výzvy). Čestné 
prohlášení musí být podepsáno dodavatelem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jeho 
zástupce. Pokud bude podepsáno osobou k tomu příslušně zmocněnou, kopie zmocnění musí 
být v takovém případě součástí nabídky dodavatele. Tyto doklady je možné nahradit 
jednotným evropským osvědčením nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

10.1.2 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

10.2 Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona, popř. 
dle § 74 odst. 2 a § 74 odst. 3 zákona. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 
předložením čestného prohlášení či prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 zákona, tj. předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. písm. b) 
zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel v rámci prokázání splnění podmínek základní způsobilosti předloží čestné prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje základní způsobilost požadovanou zadavatelem.  

Zadavatel v příloze této výzvy předkládá vzorové čestné prohlášení, které dodavatel může pouze 
doplnit o relevantní údaje a vložit do nabídky. 

10.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona předložením prosté kopie dokladu: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 
 

10.4 Technická kvalifikace 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

Dodavatel předloží seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních třech letech 
před zahájením výběrového řízení, s uvedením rozsahu a doby plnění, z nichž bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace.  



 

6 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 
3 služby obdobné předmětu plnění této veřejné zakázky, tj. recepční služba s kontrolou objektů, 
s přejímkou a manipulací biologického materiálu v hodnotě min. 1.100.000,- Kč bez DPH. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedená minimální hodnota u příslušné významné 
služby musí být prokázána v rámci jedné služby a nelze jí tedy dosáhnout součtem hodnot více menších 
zakázek. 

Zadavatel v příloze této výzvy předkládá vzorové čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace, 
které dodavatel může pouze doplnit o relevantní údaje a vložit do nabídky. 

11. Jiné požadavky zadavatele 

11.1 Splnění legislativy EU – vztah k Rusku 

Na základě sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících 
opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, požaduje 
zadavatel předložení prohlášení o vztahu účastníka a jeho poddodavatelů k Rusku, neboť se podle 
článku 5 nařízení (až na stanovené výjimky) zakazuje zadat nebo dále plnit veřejné zakázky: 

a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se sídlem 
v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c) dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu 
a) nebo b). 

Zadavatel požaduje, aby uvedené podmínky pro plnění veřejné zakázky dle nařízení Rady EU 
č. 2022/576 splňovali i poddodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Pro účely zajištění této povinnosti je součástí přílohy č. 3 této výzvy čestné prohlášení, ve kterém 
dodavatel sdělí výše uvedené skutečnosti. Dodavatel je povinen toto prohlášení (nebo obdobné 
vlastní) doplněné o relevantní údaje vložit do nabídky. 

11.2 Neexistence střetu zájmů 

Zadavatel požaduje předložení prohlášení o neexistenci střetu zájmů, tedy že: 

- u dodavatele nejsou dány podmínky pro existenci střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona, zejména 
že není ve výběrovém řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli 
ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto výběrového řízení, jakož i že nemá žádné 
zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální apod.); 

- u dodavatele nejsou dány podmínky pro existenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona, nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti.  



 

7 

Pro účely zajištění této povinnosti je součástí přílohy č. 3 této výzvy čestné prohlášení, ve kterém 
dodavatel sdělí výše uvedené skutečnosti. Dodavatel je povinen toto prohlášení (nebo obdobné 
vlastní) doplněné o relevantní údaje vložit do nabídky. 

V případě, že dojde ke změně uvedených skutečností, je dodavatel povinen oznámit tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů. 

Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení v případě, že došlo ke střetu zájmů a jiné opatření 
k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné.   

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

12.1 Všechny dokumenty předkládané v nabídce musí být předloženy v českém jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v cizím jazyce musí být předloženy v původním znění s překladem do českého 
jazyka. Toto se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském 
jazyce. Součást nabídky bude tvořit produktový list, který může být předložen i v anglickém 
jazyce. 

12.2 Účastník nabídku zpracuje písemně v elektronické podobě v české jazyce v tomto členění a 
uspořádání: 
a) Krycí list nabídky – účastník zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své 

identifikační údaje. K tomuto účelu účastník použije přílohu č. 2 této výzvy. 
b) Doklady k prokázání kvalifikace – účastník doloží doklady k prokázání kvalifikace dle čl. 10 

této výzvy.  
c) Kalkulační model – celkovou nabídkovou cenu účastník získá doplněním hodinové sazby 

za provádění služeb do tabulky (příloha č.5), která obsahuje přepočet prováděných služeb 
na 1 rok, a která celkovou nabídkovou cenu dopočítá. 

12.3 Účastník předloží nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s podmínkami 
uvedenými ve výzvě. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele 
uvést v omyl. 

12.4 V případě jakéhokoliv nesouladu může zadavatel požadovat vysvětlení nabídky. Veškeré 
informace, které uvádí účastník v nabídce a při jakékoliv komunikaci se zadavatelem, musí 
odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek zadavatele nebude dodržen, bude 
nabídka vyřazena. Za tímto účelem si zadavatel vyhrazuje právo, že může jakoukoliv informaci 
uvedenou účastníkem v nabídce či v jeho vysvětlení ověřit. 

12.5 Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je 
to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí. 

13. Informace k podání nabídek v elektronické podobě a komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat pouze písemně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html. Nabídka může být podána pouze prostřednictvím 
profilu zadavatele.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html


 

8 

Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného zaručeného 
elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu, registrace je dostupná na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. Podrobné informace k používání elektronického nástroje jsou 
dostupné na adrese: https://zakazky.eagri.cz/manual.html    

14. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek zaslané na 
adresu zadavatele elektronického nástroje E-ZAK (profilu zadavatele) na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  Při nedodržení této lhůty si zadavatel vyhrazuje právo na žádost nereagovat. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti o vysvětlení bude poskytnuto na 
profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html. V zájmu dodržení principu 
rovného zacházení se všemi uchazeči nemůže být vysvětlení zadávacích podmínek ani jiné informace 
poskytovány telefonicky či jiným způsobem. 

15. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum: 26. 1. 2026  Hodina: 8:00 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat jen jednu nabídku. Nabídka bude podána 
v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele na 
adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html. Nabídku není možné doručit 
prostřednictvím datových schránek. 

16. Otevírání nabídek  

Nabídky otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek bude bez 
přítomnosti veřejnosti. 

17. Ostatní podmínky veřejné zakázky 

17.1. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je dodavatel povinen 
poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly.  

17.2. Zadavatel upozorňuje, že na základě ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, je povinen 
uveřejnit smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, 
že pokud bude dodavatel trvat v rámci své podané nabídky na nezveřejnění některé části 
smlouvy nebo jejich příloh, vyhoví jim zadavatel pouze v případě, že požadavek dodavatele 
vychází z platných právních předpisů a zadavatel bude povinen podle nich tuto žádost 
akceptovat. 

https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
https://zakazky.eagri.cz/manual.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1320.html


 

9 

18. Přílohy 
Příloha č. 1 – Smlouva 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Vzory čestných prohlášení 
Příloha č. 4 – Technická specifikace 
Příloha č. 5 – Kalkulační model 
 
 
 
 
V Praze dne 15. 1. 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ……………………………………..………… 
       MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D., v.r. 

ředitel SVÚ Praha 


		2026-01-15T14:33:36+0100
	Ing. Dagmar Jirková




